
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: CAPPIELLO
NO_DOC_EXT: 2020-072729
SOFTWARE VERSION: 9.13.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: giovanni.diodato@regione.campania.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 124 del  10 Giugno 2020



1 / 5

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Giunta Regionale della Campania - Ufficio Speciale Centrale Acquisti -UOD 01
Indirizzo postale: Via P.Metastasio,25/29
Città: NAPOLI
Codice NUTS: ITF3
Codice postale: 80125
Paese: Italia
Persona di contatto: Umberto Scalo
E-mail: anumberto.scalo@regione.campania.it 
Tel.:  +39 0817964565
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.campania.it
Indirizzo del profilo di committente: http://gare.regione.campania.it/

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.regione.campania.it/regione/it/la-tua-campania/servizi-af3a/bandi-e-gare-g7vn?page=1
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://www.regione.campania.it/
regione/it/la-tua-campania/servizi-af3a/bandi-e-gare-g7vn?page=1

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di recupero e/o smaltimento e relativo trasporto a destino in ambito nazionale e/o comunitario dei rifiuti
aventi codice CER 19.05.01 provenienti dalla STIR di Battipaglia (SA)

II.1.2) Codice CPV principale
90513000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di recupero e/o smaltimento e relativo trasporto a destino in ambito nazionale e/o comunitario dei rifiuti
aventi codice CER 19.05.01 provenienti dalla STIR di Battipaglia (SA)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 124 del  10 Giugno 2020

mailto:anumberto.scalo@regione.campania.it
www.regione.campania.it
http://gare.regione.campania.it/
http://www.regione.campania.it/regione/it/la-tua-campania/servizi-af3a/bandi-e-gare-g7vn?page=1
http://www.regione.campania.it/regione/it/la-tua-campania/servizi-af3a/bandi-e-gare-g7vn?page=1
http://www.regione.campania.it/regione/it/la-tua-campania/servizi-af3a/bandi-e-gare-g7vn?page=1
http://www.regione.campania.it/regione/it/la-tua-campania/servizi-af3a/bandi-e-gare-g7vn?page=1


2 / 5

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 443 144.66 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
90513000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF3
Luogo principale di esecuzione:
Battipaglia (SA)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di recupero e/o smaltimento e relativo trasporto a destino in ambito nazionale e/o comunitario dei rifiuti
aventi codice CER 19.05.01 provenienti dalla STIR di Battipaglia (SA)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 443 144.66 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 120
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Le società provinciali della Regione Campania possono stipulare, agli stessi patti e condizioni, con i soggetti
aggiudicatari del presente appalto contratti mediante la c.d. “adesione postuma” ai fini dello svuotamento, negli
impianti da esse gestite, di ulteriori quantità di rifiuti della stessa tipologia di quelli di cui al presente appalto. Le
società provinciali che potranno aderire all’adesione postuma sono quelle che, per il criterio di prossimità, non
hanno potuto aderire a tale opzione nella gara già appaltata dalla Regione Campania.
Gli oneri derivanti da tali contratti saranno totalmente a carico dalle citate società provinciali che richiederanno
l’attivazione della presente opzione. La Regione Campania è sollevata da qualsivoglia responsabilità per le
prestazioni svolte dagli aggiudicatari della presente procedura per conto delle società di cui sopra.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
FSC 2014/2020

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 124 del  10 Giugno 2020



3 / 5

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) iscrizione alla C.C.I.A.A per attività, effettivamente esercitata, coerenti con quelle oggetto della presente
procedura di gara. In caso di concorrenti degli altri Stati dell’Unione Europea non residenti in Italia,
presentazione di dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito;
b) iscrizione o richiesta di iscrizione nelle “white list” della prefettura di appartenenza;
c) per gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list” di cui al
decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio 1999 e al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del
21 novembre 2001, autorizzazione rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre 2010 del Ministero dell’economia e
delle finanze ai sensi (art. 37 del d.l. 3 maggio 2010, n. 78);
d) per i trasportatori, iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali, ai sensi del D.M. 03/06/2014 n. 120
per la Categoria 4, con iscrizione in classe adeguata al quantitativo costituente l’intero lotto ovvero iscrizione nei
corrispondenti albi o registri per gli operatori degli altri Stati dell’Unione Europea non residenti in Italia;
e) per gli intermediari, iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali ai sensi del D.M. 03.06.2014 n. 120
per la Categoria 8, in classe adeguata alla gara per cui si partecipa ovvero iscrizione nei corrispondenti albi o
registri per gli operatori degli altri Stati dell’Unione Europea non residenti in Italia; In particolare, vista la nota
prot. n. 0011106 del 20.06.2019 dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali, in caso di affidamento del presente
appalto di servizi ad un intermediario, la disciplina del subappalto di cui all’art. 105 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.
non si applica ai rapporti tra quest’ultimo in possesso della categoria 8 di iscrizione al suddetto Albo e gli
operatori incaricati del trasporto e dello smaltimento dei rifiuti. . A tal riguardo, l’intermediario aggiudicatario
si obbliga a comunicare alla Struttura di missione nel modulo dichiarazioni da allegare alla documentazione
di gara tutti i sub-contratti stipulati per l’esecuzione del servizio; l’intermediario aggiudicatario si obbliga a
comunicare alla Commitenza, sempre nel modulo dichiarazioni da allegare alla documentazione di gara, tra i
suindicati sub-contraenti, il soggetto a cui effettuare la materiale consegna del servizio e da individuarsi quale
detentore del rifiuto.
f) per i titolari di impianti recupero e/o smaltimento, l’autorizzazione al recupero e/o smaltimento dei rifiuti per
le quantità previste per la gara per cui si partecipa, sulla base della disciplina vigente nel territorio di insistenza
dell’impianto e l’iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali, ai sensi del D.M. 03/06/2014 n. 120 per la
Categoria 4

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 124 del  10 Giugno 2020



4 / 5

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
la mancata rimozione dei rifiuti codice CER 19.05.01 stoccati all’interno del capannone dello STIR di Battipaglia
ostacola l’inizio dei lavori di realizzazione dell’impianto di compostaggio ,già aggiudicati.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 23/06/2020
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 24/06/2020
Ora locale: 10:00
Luogo:
Napoli Centrale di Committenza - Via Metastasio

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Campania- Napoli
Indirizzo postale: Piazza Municipio, 64
Città: Napoli
Codice postale: 80100
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR CAMPANIA
Indirizzo postale: piazza Municipio 64

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 124 del  10 Giugno 2020

http://www.giustizia-amministrativa.it


5 / 5

Città: NAPOLI
Codice postale: 80100
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR CAMPANIA
Città: Napoli
Paese: Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
04/06/2020

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 124 del  10 Giugno 2020

http://www.giustizia-amministrativa.it
www.giustizia-amministrativa.it

	BURC n. 124 del  10 Giugno 2020

		2020-06-05T12:33:25+0200
	GIOVANNI DIODATO




